
 

Istituto Comprensivo  Statale   

“A. D’Arrigo – G. Tomasi di Lampedusa” 

Viale Pirandello, 3 -  92020 Palma di Montechiaro (AG) 

Tel.0922 961300  fax.0922 963788  - codice fiscale 91007260846 – 

webspace www.icdarrigotomasi.gov.it  -    e-mail  agic850001@istruzione.it   

PEC – agic850001@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

In qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 

 
Visto                   il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
Visti gli artt. 94 e 96 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 concernenti il 

criterio di scelta del contraente basato sul valutare l’offerta 
economica più vantaggiosa, considerando il migliore rapporto 

qualità/prezzo e seguendo un criterio di comparazione 
costo/efficacia. 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 

concernente Il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 
Visto   Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche 

   e s.m.i”. 

Visto l’art. 34 del Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 
“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e s.m.i. 
Visto  il regolamento europeo 679/2016; 

Viste le indicazioni del garante della Privacy sulla figura professionale del 
PO; 

Visto 

Visto                    Il Resoconto della Commissione speciale per gli atti urgenti 
del Governo della Camera del 23 maggio 2018; 

Considerato        lo slittamento dei termini al 21 agosto;  
Tenuto Conto  della necessità di provvedere alla nomina del DPO  

 

http://www.icdarrigotomasi.gov.it/
mailto:agic850001@istruzione.it
mailto:agic850001@pec.istruzione.it


DETERMINA 
 

 di procedere all’affidamento temporaneo senza remunerazione dell’incarico di 
Responsabile della Protezione dei Dati al DSGA, dott. Giovanni 
Lombardo fino al 20 agosto 2018. 

 
Palma di Montechiaro, 25 maggio 2018 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            Laura Carmen Sanfilippo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


